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日　 本　 証　 券　 業　 協　 会

【　公　益　法　人　会　計　基　準　】



目　　　　　　次

・ ・ ・ 1

・ ・ ・ 3

・ ・ ・ 4

・ ・ ・ 5

・ ・ ・ 6

・ ・ ・ 7

・ ・ ・ 8

・ ・ ・ 9

・ ・ ・ 10

・ ・ ・ 11

・ ・ ・ 13

・ ・ ・ 14

・ ・ ・ 15

協 会 員 一 般 基 金 統 合 特 別 会 計

協会員証券市場公正化基金統合特別会計

収 支 予 算 書 総 括 表

本 部 事 務 所 運 営 基 金 特 別 会 計

資 格 管 理 事 業 統 合 特 別 会 計

地 区 特 別 事 業 特 別 会 計

株 主 優 待 Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 基 金 特 別 会 計

会 員 証 券 市 場 活 性化 基金 特別 会計

特 定 業 務 会 員 一 般 会 計

金 融 ・ 証 券 教 育 支 援 事 業 特 別 会 計

会 員 一 般 会 計

特 別 会 員 一 般 会 計

シ ス テ ム 利 用 特 別 会 計



会 員 一 般 会 計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 109,436 ) ( 103,584 ) ( 5,851 )

特定資産受取利息収入 4 695 2,331 △　1,635
特定資産受取配当金収入 5 108,740 101,253 7,487

② 会費収入 6 ( 5,999,000 ) ( 5,999,000 ) ( - )

固定会費 7 1,799,700 1,799,700 -
変動会費 8 4,199,300 4,199,300 -

③ 事業収入 9 ( 103,000 ) ( 101,000 ) ( 2,000 )

研修事業収入 10 23,000 21,000 2,000
資格試験事業収入 11 198 198 -
その他の事業収入 12 79,802 79,802 -

④ 助成金収入 13 ( 244,000 ) ( 126,200 ) ( 117,800 )

⑤ 雑収入 14 ( 5,699 ) ( 6,827 ) ( △　1,127 )

雑収入 15 5,699 6,827 △　1,127
⑥ 他会計からの繰入金収入 16 ( 1,652,917 ) ( 1,545,320 ) ( 107,597 )

特別会員一般会計繰入金収入 17 770,000 694,000 76,000
特定業務会員一般会計繰入金収入 18 38,743 38,743 -
金融･証券教育支援事業特別会計繰入金収入 19 - 22,000 △　22,000
会員証券市場活性化基金繰入金収入 20 42,000 41,300 700
本部事務所運営基金繰入金収入 21 355,000 339,000 16,000
資格管理事業統合特別会計繰入金収入 22 196,374 197,276 △　902
協会員一般基金統合特別会計繰入金収入 23 128,800 128,900 △　100
協会員証券市場公正化基金繰入金収入 24 122,000 84,100 37,900

事業活動収入計 25 8,114,053 7,881,932 232,121
２　事業活動支出 26

① 事業費支出 27 ( 5,483,981 ) ( 5,337,983 ) ( 145,998 )

給料手当支出 28 2,427,679 2,392,074 35,604
臨時雇賃金支出 29 84,361 73,558 10,803
退職給付支出 30 215,032 251,012 △　35,980
福利厚生費支出 31 403,690 388,748 14,941
会議費支出 32 94,055 117,530 △　23,474
旅費交通費支出 33 170,306 155,704 14,601
通信運搬費支出 34 53,894 49,458 4,435
消耗品費支出 35 3,684 2,971 712
修繕費支出 36 15,007 14,054 952
印刷製本費支出 37 5,611 4,481 1,130
光熱水道費支出 38 8,513 8,282 231
賃借料支出 39 570,519 546,508 24,010
保険料支出 40 253 254 0
租税公課支出 41 746 713 32
負担金支出 42 68,937 51,010 17,926
寄付金支出 43 19,500 19,500 -
委託費支出 44 1,327,130 1,245,511 81,619
雑支出 45 15,056 16,607 △　1,550

② 管理費支出 46 ( 2,363,118 ) ( 2,241,184 ) ( 121,934 )

役員報酬支出 47 285,850 285,850 -
給料手当支出 48 728,396 699,664 28,731
臨時雇賃金支出 49 66,724 49,928 16,796
退職給付支出 50 82,404 211,131 △　128,727
福利厚生費支出 51 185,919 177,003 8,916
会議費支出 52 26,357 24,820 1,536
旅費交通費支出 53 11,854 9,610 2,244
通信運搬費支出 54 34,543 25,599 8,944
消耗什器備品費支出 55 2,150 2,160 △　10
消耗品費支出 56 1,984 1,747 236
修繕費支出 57 9,281 9,357 △　76
印刷製本費支出 58 1,503 4,994 △　3,491
燃料費支出 59 1,300 1,700 △　400
光熱水道費支出 60 2,149 2,281 △　132
賃借料支出 61 303,673 314,499 △　10,826
保険料支出 62 2,603 2,558 45
租税公課支出 63 1,477 1,594 △　117
負担金支出 64 151,648 150,539 1,109
委託費支出 65 416,135 214,531 201,603
雑支出 66 47,160 51,610 △　4,449

③ 他会計への繰入金支出 67 （ 446,000 ） （ 502,000 ） （ △　56,000 ）

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 68 446,000 502,000 △　56,000
事業活動支出計 69 8,293,100 8,081,168 211,932

事業活動収支差額 70 △　179,047 △　199,236 20,189

1

科　　　　　　　　目

収　　支　　予　　算　　書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
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予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考科　　　　　　　　目

Ⅱ　投資活動収支の部 71

１　投資活動収入 72

① 特定資産取崩収入 73 ( 262,000 ) ( 427,000 ) ( △　165,000 )

退職給付引当資産取崩収入 74 262,000 427,000 △　165,000
② その他の固定資産収入 75 ( 366,946 ) ( 340,068 ) ( 26,878 )

協会運営安定積立資産戻入収入 76 366,000 339,000 27,000
貸付金返済収入 77 946 1,068 △　121

投資活動収入計 78 628,946 767,068 △　138,121
２　投資活動支出 79 -

① 特定資産取得支出 80 ( 249,899 ) ( 367,831 ) ( △　117,932 )

退職給付引当資産取得支出 81 249,899 367,831 △　117,932
投資活動支出計 82 249,899 367,831 △　117,932

投資活動収支差額 83 379,047 399,236 △　20,189
Ⅲ　財務活動収支の部 84

１　財務活動収入 85 - - -
財務活動収入計 86 - - -

２　財務活動支出 87 - - -
財務活動支出計 88 - - -

財務活動収支差額 89 - - -
Ⅳ　予備費支出 90 200,000 200,000 -

当期収支差額 91 - - -
前期繰越収支差額 92 - - -
次期繰越収支差額 93 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考
8,114,053 7,881,932 232,121

628,946 767,068 △ 138,121
8,743,000 8,649,000 94,000
8,293,100 8,081,168 211,932

249,899 367,831 △ 117,932
200,000 200,000 -

8,743,000 8,649,000 94,000 ※１

- - -

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考
自主規制関係費

141,000 144,000 △　3,000
155,000 145,000 10,000
17,000 18,000 △　1,000
4,000 4,000 -

233,000 229,000 4,000
22,739 19,916 2,822
36,000 34,000 2,000
18,884 23,812 △　4,928
1,318 1,979 △　661

15,508 14,582 926
（間　　接　　費） 2,008,593 1,929,277 79,315

小　　　計 2,661,043 2,563,568 97,475
証券・市場企画関係費

188,000 232,000 △　44,000
3,634 3,465 169

48,000 83,000 △　35,000
40,000 65,000 △　25,000

116,115 136,187 △　20,071
39,599 33,726 5,872

（間　　接　　費） 1,685,508 1,500,527 184,980
小　　　計 2,120,858 2,053,907 66,950

金融・証券教育支援関係直接費
446,000 502,000 △　56,000

小　　　計 446,000 502,000 △　56,000
会員支援・ＳＤＧｓ推進関係費

44,000 51,000 △ 7,000
13,626 9,618 4,008
40,000 37,000 3,000

149,000 149,000 -
4,000 4,000 -

17,453 18,826 △　1,372
（間　　接　　費） 365,991 416,863 △　50,871

小　　　計 634,071 686,307 △　52,236
運営管理関係費 2,411,027 2,180,216 230,810

261,000 427,000 △　166,000
9,000 36,000 △　27,000

200,000 200,000 -
支 出 合 計 8,743,000 8,649,000 94,000

予 備 費 計

次期繰越収支差額

科　　　　　　　目

（

直
接
費
）

（

直
接
費
）

市 場 運 営 業 務 関 係 費
証 券 統 計 業 務 関 係 費

金 融 商 品 取 引 業 基 礎 試 験 費
(

そ

の

他

)

証 券 保 安 セ ン タ ー 関 係 費

会 議 費

支　出　合　計

（

直
接
費
）

監 査 費
事 故 確 認 ・ 処 分 関 係 費
Ｆ Ｉ Ｎ Ｍ Ａ Ｃ 業 務 委 託 費
研 修 費

国 際 会 議 費
公 正 化 基 金 事 業 費

会 議 費

企 画 運 営 ・ 広 報 関 係 費

役 職 員 退 職 給 付 支 出

事 業 活 動 支 出 計
投 資 活 動 支 出 計

科　　　　　　　　目

収　入　合　計

事 業 活 動 収 入 計
投 資 活 動 収 入 計

収支予算書の作成の基礎
収支予算書は、以下に掲げる事項に留意して作成するものとする。
(1) 収支予算書は、事業年度において見込まれるすべての収入及び支出の内容を明瞭に表示するものでなければならない。
(2) 収支予算書の科目は、その性質を示す適当な名称で表示するものとする。
(3) 収支予算書は、事業活動収支の部、投資活動収支の部及び財務活動収支の部に区分するものとする。

（注）

他会計職員退職給付引当金繰入金支出
予 備 費 支 出

会 議 費

金融・証券教育支援事業特別会計繰入金支出

会 員 交 流 促 進 費
会 員 支 援 関 係 研 修 費

研 修 費
調 査 研 究 費
Ｂ Ｃ Ｐ 対 応 費
国 際 会 議 費

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 推 進 費

社 会 貢 献 寄 付 金

2



特別会員一般会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 741,857 ) ( 664,140 ) ( 77,717 )

固定会費 4 208,969 201,198 7,771

変動会費 5 532,887 462,942 69,945

事業活動収入計 6 741,857 664,140 77,717

２　事業活動支出 7

①事業費支出 8 ( 28,061 ) ( 35,836 ) ( △　7,774 )

旅費交通費支出 9 8,469 8,594 △　125

通信運搬費支出 10 1,305 1,469 △　163

消耗什器備品費支出 11 1,020 415 605

消耗品費支出 12 34 34 -

賃借料支出 13 4,338 8,824 △　4,486

租税公課支出 14 5 5 0

委託費支出 15 12,888 16,491 △　3,603

②他会計への繰入金支出 16 （ 770,000 ） （ 694,000 ） （ 76,000 ）

会員一般会計繰入金支出 17 770,000 694,000 76,000

事業活動支出計 18 798,061 729,836 68,225

事業活動収支差額 19 △　56,203 △　65,696 9,492

Ⅱ　投資活動収支の部 20

１　投資活動収入 21

投資活動収入計 22 - - -

２　投資活動支出 23

投資活動支出計 24 - - -

投資活動収支差額 25 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 26 -

１　財務活動収入 27 -

財務活動収入計 28 - - -

２　財務活動支出 29 -

財務活動支出計 30 - - -

財務活動収支差額 31 - - -

Ⅳ　予備費支出 32 5,000 5,000 -

当期収支差額 33 △　61,203 △　70,696 9,492

前期繰越収支差額 34 61,203 70,696 △　9,492

次期繰越収支差額 35 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

741,857 664,140 77,717

61,203 70,696 △　9,492

803,061 734,836 68,225

798,061 729,836 68,225

5,000 5,000 -

803,061 734,836 68,225 ※１

- - -

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備 考

770,000 694,000 76,000

10,022 9,603 418

18,039 26,232 △　8,193

5,000 5,000 -

支 出 合 計 803,061 734,836 68,225

2

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

予 備 費 計

支　出　合　計

特 別 会 員 監 査 実 施 費

（

直
接
費
）

予 備 費 支 出

通 信 関 係 費

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

科　　　　　　　目

次期繰越収支差額

 3



特定業務会員一般会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 38,743 ) ( 38,743 ) ( - )

固定会費 4 7,560 7,560 -

変動会費 5 31,183 31,183 -

事業活動収入計 6 38,743 38,743 -

２　事業活動支出 7

①他会計への繰入金支出 8 （ 38,743 ） （ 38,743 ） （ - ）

会員一般会計繰入金支出 9 38,743 38,743 -

事業活動支出計 10 38,743 38,743 -

事業活動収支差額 11 - - -

Ⅱ　投資活動収支の部 12

１　投資活動収入 13

投資活動収入計 14 - - -

２　投資活動支出 15

投資活動支出計 16 - - -

投資活動収支差額 17 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 18

１　財務活動収入 19

財務活動収入計 20 - - -

２　財務活動支出 21

財務活動支出計 22 - - -

財務活動収支差額 23 - - -

Ⅳ　予備費支出 24 - - -

当期収支差額 25 - - -

前期繰越収支差額 26 - - -

次期繰越収支差額 27 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

38,743 38,743 -

38,743 38,743 -

38,743 38,743 -

38,743 38,743 - ※１

- - -

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出 38,743 38,743 -

支 出 合 計 38,743 38,743 -

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

3

収　　支　　予　　算　　書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　目

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計

次期繰越収支差額

 4



金融･証券教育支援事業特別会計

① ② ③ （単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①特定資産運用益収入 3 ( 52 ) ( 350 ) ( △　298 )

特定資産受取利息収入 4 52 350 △　298
②事業収入 5 ( - ) ( 500 ) ( △　500 )

その他の事業収入 6 - 500 △　500
③助成金収入 7 ( 250,000 ) ( 250,600 ) ( △　600 )

④他会計からの繰入金収入 8 ( 446,000 ) ( 519,100 ) ( △　73,100 )

会員一般会計繰入金収入 9 446,000 502,000 △　56,000
本部事務所運営基金繰入金収入 10 - 17,100 △　17,100

事業活動収入計 11 696,052 770,550 △　74,498
２　事業活動支出 12

①事業費支出 13 ( 696,052 ) ( 746,550 ) ( △　50,498 )

給料手当支出 14 - 70,899 △　70,899
臨時雇賃金支出 15 - 10,057 △　10,057
退職給付支出 16 - 676 △　676
福利厚生費支出 17 - 13,058 △　13,058
会議費支出 18 - 312 △　312
旅費交通費支出 19 - 6,507 △　6,507
通信運搬費支出 20 4 2,847 △　2,843
消耗品費支出 21 - 46 △　46
修繕費支出 22 - 886 △　886
印刷製本費支出 23 - 8,236 △　8,236
光熱水道費支出 24 - 329 △　329
賃借料支出 25 - 36,224 △　36,224
保険料支出 26 - 59 △　59
負担金支出 27 696,043 505,207 190,835
委託費支出 28 - 89,647 △　89,647
雑支出 29 3 1,551 △　1,547

②他会計への繰入金支出 30 （ - ） （ 22,000 ） （ △　22,000 ）

会員一般会計繰入金支出 31 - 22,000 △　22,000
事業活動支出計 32 696,052 768,550 △　72,498

事業活動収支差額 33 - 2,000 △　2,000
Ⅱ　投資活動収支の部 34

１　投資活動収入 35

投資活動収入計 36 - - -
２　投資活動支出 37

投資活動支出計 38 - - -
投資活動収支差額 39 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 40

１　財務活動収入 41

財務活動収入計 42 - - -
２　財務活動支出 43

財務活動支出計 44 - - -
財務活動収支差額 45 - - -

Ⅳ　予備費支出 46 - 2,000 △　2,000
当期収支差額 47 - - -
前期繰越収支差額 48 - 15,263 △　15,263
次期繰越収支差額 49 - 15,263 △　15,263

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

696,052 770,550 △ 74,498

- 15,263 △ 15,263

696,052 785,813 △ 89,761

696,052 768,550 △ 72,498

- 2,000 △ 2,000

696,052 770,550 △ 74,498 ※１

- 15,263 △ 15,263

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　減 備　考

金 融 経 済 教 育 推 進 事 業 450,000 361,969 88,030

学 校 向 け 普 及 ・ 啓 発 事 業 関 係 費 - 55,906 △ 55,906

一 般 向 け 普 及 ・ 啓 発 事 業 関 係 費 - 55,124 △ 55,124

（間　　接　　費） 246,052 295,550 △　49,498

予 備 費 支 出 - 2,000 △ 2,000

支 出 合 計 696,052 770,550 △ 72,498

4

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

支　出　合　計

科　　　　　　　　目

（注）

事 業 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

（

直
接
費
）

次期繰越収支差額

科　　　　　　　目

事 業 活 動 支 出 計

予 備 費 計

 5



システム利用特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 事業収入 3 ( 399,000 ) ( 439,000 ) ( △　40,000 )

内部者情報システム利用料収入 4 215,000 214,000 1,000
反社情報照会システム利用料収入 5 176,000 215,000 △ 39,000
その他の事業収入 6 8,000 10,000 △　2,000

②助成金収入 7 ( 128,000 ) ( 150,000 ) ( △ 22,000 )

③雑収入 8 ( 40,000 ) ( 35,000 ) ( 5,000 )

雑収入 9 40,000 35,000 5,000
④他会計からの繰入金収入 10 ( 123,000 ) ( 502,000 ) ( △　379,000 )

協会員証券市場公正化基金繰入金収入 11 123,000 502,000 △　379,000
事業活動収入計 12 690,000 1,126,000 △　436,000

２　事業活動支出 13

①事業費支出 14 ( 689,000 ) ( 1,125,000 ) ( △　436,000 )

通信運搬費支出 15 5,900 5,800 100
賃借料支出 16 10,100 15,100 △　5,000

租税公課支出 17 200 200 -
委託費支出 18 672,800 1,103,900 △　431,100

事業活動支出計 19 689,000 1,125,000 △　436,000
事業活動収支差額 20 1,000 1,000 -

Ⅱ　投資活動収支の部 21

１　投資活動収入 22

投資活動収入計 23 - - -
２　投資活動支出 24

投資活動支出計 25 - - -
投資活動収支差額 26 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 27

１　財務活動収入 28

財務活動収入計 29 - - -
２　財務活動支出 30

財務活動支出計 31 - - -
財務活動収支差額 32 - - -

Ⅳ　予備費支出 33 1,000 1,000 -
当期収支差額 34 - - -
前期繰越収支差額 35 - △　5,376 5,376
次期繰越収支差額 36 - △　5,376 5,376

1

2

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

690,000 1,126,000 △　436,000

- △　5,376 5,376

690,000 1,120,623 △　430,623

689,000 1,125,000 △　436,000

1,000 1,000 -

690,000 1,126,000 △　436,000 ※1

- △　5,376 5,376

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

335,000 334,000 1,000

40,000 34,000 6,000

8,000 10,000 △　2,000

306,000 747,000 △　441,000

予 備 費 支 出 1,000 1,000 -

支 出 合 計 690,000 1,126,000 △　436,000

収　入　合　計

大 株 主 デ ー タ 関 連 費

予 備 費 計

反 社 情 報 照 会 シ ス テ ム 関 係 費

S I - n e t 関 係 費
( コ ン プ ラ イ ア ン ス WAN 負 担 分 )

科　　　　　　　目

支　出　合　計

J - I R I S S 関 係 費

次期繰越収支差額

事 業 活 動 支 出 計

(

直
接
費

)

5

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

前 期 繰 越 収 支 差 額

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて組み替えて表示している。

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

（注）

 6



会員証券市場活性化基金特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( - ) ( 300 ) ( △　300 )

特定資産受取利息収入 4 - 300 △　300

事業活動収入計 5 - 300 △　300

２　事業活動支出 6

① 他会計への繰入金支出 7 （ 42,000 ） （ 41,300 ） （ 700 ）

会員一般会計繰入金支出 8 42,000 41,300 700

事業活動支出計 9 42,000 41,300 700

事業活動収支差額 10 △　42,000 △　41,000 △　1,000

Ⅱ　投資活動収支の部 11

１　投資活動収入 12

① 特定資産取崩収入 13 ( 42,000 ) ( 41,000 ) ( 1,000 )

会員証券市場活性化基金積立資産取崩収入 14 42,000 41,000 1,000

投資活動収入計 15 42,000 41,000 1,000

２　投資活動支出 16

投資活動支出計 17 - - -

投資活動収支差額 18 42,000 41,000 1,000

Ⅲ　財務活動収支の部 19

１　財務活動収入 20

財務活動収入計 21 - - -

２　財務活動支出 22

財務活動支出計 23 - - -

財務活動収支差額 24 - - -

Ⅳ　予備費支出 25 - - -

当期収支差額 26 - - -

前期繰越収支差額 27 - - -

次期繰越収支差額 28 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減

- 300 △　300

42,000 41,000 1,000

42,000 41,300 700

42,000 41,300 700

42,000 41,300 700

- - -

支　出　合　計

次期繰越収支差額

（注）

投 資 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

科　　　　　　　　目 備  考

事 業 活 動 収 入 計

6

収　　支　　予　　算　　書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　目

 7



本部事務所運営基金特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①特定資産運用益収入 3 ( 340,420 ) ( 323,515 ) ( 16,905 )

特定資産受取配当金収入 4 340,420 323,515 16,905

②雑収入 5 ( 6,500 ) ( 6,500 ) ( - )

雑収入 6 6,500 6,500 -

③他会計からの繰入金収入 7 ( - ) ( 84,100 ) ( △ 84,100 )

協会員一般基金特別会計繰入金収入 8 - 84,100 △ 84,100

事業活動収入計 9 346,920 414,115 △ 67,194

２　事業活動支出 10

①他会計への繰入金支出 11 （ 372,000 ） （ 372,100 ） （ △　100 ）

会員一般会計繰入金支出 12 355,000 339,000 16,000

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 13 - 17,100 △　17,100

資格管理事業統合特別会計繰入金支出 14 17,000 16,000 1,000

事業活動支出計 15 372,000 372,100 △　100

事業活動収支差額 16 △　25,079 42,015 △　67,094

Ⅱ　投資活動収支の部 17

１　投資活動収入 18

①特定資産取崩収入 19 ( 25,079 ) ( - ) ( 25,079 )

本部事務所運営基金積立資産取崩収入 20 25,079 - 25,079

投資活動収入計 21 25,079 - 25,079

２　投資活動支出 22

投資活動支出計 23 - - -

投資活動収支差額 24 25,079 - 25,079

Ⅲ　財務活動収支の部 25

１　財務活動収入 26

財務活動収入計 27 - - -

２　財務活動支出 28

財務活動支出計 29 - - -

財務活動収支差額 30 - - -

Ⅳ　予備費支出 31 - - -

当期収支差額 32 - 42,015 △　42,015

前期繰越収支差額 33 - - -

次期繰越収支差額 34 - 42,015 △　42,015

1

2

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

346,920 414,115 △ 67,194

372,000 414,115 △ 42,115

372,000 372,100 △ 100

372,000 372,100 △ 100

- 42,015 △ 42,015

金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

7

収　　支　　予　　算　　書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　目

支　出　合　計

次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

 8



株主優待ＳＤＧｓ基金特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 拠出金収入 3 ( - ) ( - ) ( - )

事業活動収入計 4 - - -

２　事業活動支出 5

① 拠出金支出 6 ( - ) ( - ) ( - )

事業活動支出計 7 - - -

事業活動収支差額 8 - - -

Ⅱ　投資活動収支の部 9

１　投資活動収入 10

投資活動収入計 11 - - -

２　投資活動支出 12

投資活動支出計 13 - - -

投資活動収支差額 14 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 15

１　財務活動収入 16

財務活動収入計 17 - - -

２　財務活動支出 18

財務活動支出計 19 - - -

財務活動収支差額 20 - - -

Ⅳ　予備費支出 21 - - -

当期収支差額 22 - - -

前期繰越収支差額 23 - - -

次期繰越収支差額 24 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

8

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

 9



地区特別事業特別会計

① ② ③ （単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 3,005 ) ( 3,151 ) ( △　146 )

地区協会費 4 3,005 3,151 △　146

②負担金収入 5 ( 4,000 ) ( - ) ( 4,000 )

③雑収入 6 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

雑収入 7 0 0 0

事業活動収入計 8 7,005 3,151 3,854

２　事業活動支出 9

①事業費支出 10 ( 4,993 ) ( 5,397 ) ( △　403 )

会議費支出 11 1,125 1,299 △　174

旅費交通費支出 12 309 440 △　131

通信運搬費支出 13 107 103 4

印刷製本費支出 14 620 620 -

賃借料支出 15 159 293 △　133

租税公課支出 16 0 1 △ 1

負担金支出 17 36 36 -

委託費支出 18 2,250 2,380 △　130

雑支出 19 384 222 161

事業活動支出計 20 4,993 5,397 △　403

事業活動収支差額 21 2,012 △　2,245 4,258

Ⅱ　投資活動収支の部 22

１　投資活動収入 23

投資活動収入計 24 - - -

２　投資活動支出 25

投資活動支出計 26 - - -

投資活動収支差額 27 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 28

１　財務活動収入 29

財務活動収入計 30 - - -

２　財務活動支出 31

財務活動支出計 32 - - -

財務活動収支差額 33 - - -

Ⅳ　予備費支出 34 - - -

当期収支差額 35 2,012 △　2,245 4,258

前期繰越収支差額 36 4,108 4,768 △　659

次期繰越収支差額 37 6,121 2,522 3,598

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

7,005 3,151 3,854

4,108 4,768 △　659

11,114 7,919 3,194

4,993 5,397 △　403

4,993 5,397 △　403

6,121 2,522 3,598

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

科　　　　　　　　目

9

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和７年４月1日から令和８年３月31日まで

次期繰越収支差額

（注）

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計

事 業 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

 10



資格管理事業統合特別会計

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 事業収入 3 ( 1,186,377 ) ( 1,272,269 ) ( △　85,891 )

外務員登録事業収入 4 34,000 31,843 2,157
外務員登録事務分担金収入 5 175,476 197,559 △ 22,083
資格試験事業収入 6 976,901 1,042,866 △　65,965

② 他会計からの繰入金収入 7 ( 17,000 ) ( 16,000 ) ( 1,000 )

本部事務所運営基金繰入金収入 8 17,000 16,000 1,000
事業活動収入計 9 1,203,377 1,288,269 △　84,891

２　事業活動支出 10

① 事業費支出 11 ( 1,066,740 ) ( 1,008,301 ) ( 58,439 )

給料手当支出 12 148,090 131,932 16,157
臨時雇賃金支出 13 19,719 19,595 124
退職給付支出 14 1,666 1,422 244
福利厚生費支出 15 25,365 21,434 3,931
会議費支出 16 381 381 -
旅費交通費支出 17 761 533 227
通信運搬費支出 18 10,721 9,987 734
消耗品費支出 19 90 107 △　17
修繕費支出 20 877 792 85
印刷製本費支出 21 2,125 2,055 69
光熱水道費支出 22 310 294 16
賃借料支出 23 101,367 106,518 △　5,151
租税公課支出 24 93,577 103,695 △　10,118
委託費支出 25 661,586 609,455 52,130
雑支出 26 98 93 5

② 他会計への繰入金支出 27 （ 196,374 ） （ 197,276 ） （ △　902 ）

会員一般会計繰入金支出 28 196,374 197,276 △　902
事業活動支出計 29 1,263,114 1,205,577 57,537

事業活動収支差額 30 △　59,737 82,691 △　142,428
Ⅱ　投資活動収支の部 31

１　投資活動収入 32

投資活動収入計 33 - - -
２　投資活動支出 34

投資活動支出計 35 - - -
投資活動収支差額 36 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 37

１　財務活動収入 38

財務活動収入計 39 - - -
２　財務活動支出 40

財務活動支出計 41 - - -
財務活動収支差額 42 - - -

Ⅳ　予備費支出 43 - - -
当期収支差額 44 △　59,737 82,691 △　142,428
前期繰越収支差額 45 59,737 - 59,737
次期繰越収支差額 46 - 82,691 △　82,691

1

2

10

科　　　　　　　　目

収　　支　　予　　算　　書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

金額は単位未満を切り捨てて表示している。
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参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

1,203,377 1,288,269 △　84,891

59,737 - 59,737

1,263,114 1,288,269 △　25,154

1,263,114 1,205,577 57,537

1,263,114 1,205,577 57,537 ※１

- 82,691 △　82,691

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

100,880 89,750 11,129
67,387 65,171 2,216

（間　　接　　費） 127,508 117,475 10,032
小　　　計 295,775 272,397 23,378

374,812 364,184 10,627
230,480 215,992 14,487
22,249 20,094 2,155

119,986 118,105 1,881
（間　　接　　費） 219,809 214,803 5,006

小　　　計 967,339 933,180 34,158
支 出 合 計 1,263,114 1,205,577 57,537

事 業 活 動 収 入 計

科　　　　　　　目

(外務員登録事業直接費）

(資格試験事業直接費）

次期繰越収支差額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

外 務 員 登 録 費

前 期 繰 越 収 支 差 額

支　出　合　計

資 格 試 験 運 営 費
教 材 制 作 費

資 格 試 験 費

科　　　　　　　　目

 12



協会員一般基金統合特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①雑収入 3 ( 217,800 ) ( 215,200 ) ( 2,600 )

受取利息収入 4 1,000 2,880 △　1,880

受取配当金収入 5 216,800 212,320 4,480

事業活動収入計 6 217,800 215,200 2,600

２　事業活動支出 7

①他会計への繰入金支出 8 （ 128,800 ） （ 213,000 ） （ △　84,200 ）

会員一般会計繰入金支出 9 128,800 128,900 △　100

本部事務所運営基金繰入金支出 10 - 84,100 △ 84,100

事業活動支出計 11 128,800 213,000 △　84,200

事業活動収支差額 12 89,000 2,200 86,800

Ⅱ　投資活動収支の部 13

１　投資活動収入 14

①その他固定資産収入 15 ( - ) ( 480 ) ( △ 480 )

貸付金返済収入 16 - 480 △ 480

投資活動収入計 17 - 480 △ 480

２　投資活動支出 18

①出資金支出 19 ( - ) ( 12,500 ) ( △　12,500 )

②貸付金支出 20 ( 9,000 ) ( 9,000 ) ( - )

投資活動支出計 21 9,000 21,500 △　12,500

投資活動収支差額 22 △　9,000 △　21,020 12,020

Ⅲ　財務活動収支の部 23

１　財務活動収入 24

財務活動収入計 25 - - -

２　財務活動支出 26

財務活動支出計 27 - - -

財務活動収支差額 28 - - -

Ⅳ　予備費支出 29 - - -

当期収支差額 30 80,000 △ 18,820 98,820

前期繰越収支差額 31 9,000 105,600 △ 96,600

次期繰越収支差額 32 89,000 86,780 2,220

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備  考

217,800 215,200 2,600

- 480 △ 480

9,000 105,600 △　96,600

226,800 321,280 △　94,480

128,800 213,000 △　84,200

9,000 21,500 △　12,500

137,800 234,500 △　96,700

89,000 86,780 2,220

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

11

収　　支　　予　　算　　書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　目

次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

投 資 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

投 資 活 動 支 出 計

支　出　合　計
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協会員証券市場公正化基金統合特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 45,600 ) ( 47,100 ) ( △　1,500 )

特定資産受取利息収入 4 - 1,700 △　1,700

特定資産受取配当金収入 5 45,600 45,400 200

事業活動収入計 6 45,600 47,100 △　1,500

２　事業活動支出 7

① 他会計への繰入金支出 8 （ 245,000 ） （ 586,100 ） （ △　341,100 ）

会員一般会計繰入金支出 9 122,000 84,100 37,900

システム利用特別会計繰入金支出 10 123,000 502,000 △　379,000

事業活動支出計 11 245,000 586,100 △　341,100

事業活動収支差額 12 △　199,400 △　539,000 339,600

Ⅱ　投資活動収支の部 13

１　投資活動収入 14

① 特定資産取崩収入 15 ( 245,000 ) ( 586,000 ) ( △　341,000 )

協会員証券市場公正化基金積立資産取崩収入 16 245,000 586,000 △　341,000

投資活動収入計 17 245,000 586,000 △　341,000

２　投資活動支出 18

投資活動支出計 19 - - -

投資活動収支差額 20 245,000 586,000 △　341,000

Ⅲ　財務活動収支の部 21

１　財務活動収入 22

財務活動収入計 23 - - -

２　財務活動支出 24

財務活動支出計 25 - - -

財務活動収支差額 26 - - -

Ⅳ　予備費支出 27 - - -

当期収支差額 28 45,600 47,000 △　1,400

前期繰越収支差額 29 - - -

次期繰越収支差額 30 45,600 47,000 △　1,400

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備  考

45,600 47,100 △　1,500

245,000 586,000 △　341,000

290,600 633,100 △　342,500

245,000 586,100 △　341,100

245,000 586,100 △　341,100

45,600 47,000 △　1,400

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

12

収　　支　　予　　算　　書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　目

次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

投 資 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計

 14



　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　　総　　括　　表

　 　　　　　　　　 　　　　　　       　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで　　　　　　　　　　　
（単位：千円）

Ⅰ　事業活動収支の部 1 1

１　事業活動収入 2 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 109,436 ) ( - ) ( - ) ( 52 ) ( - ) ( - ) ( 340,420 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 45,600 ) ( - ) ( 495,509 ) 3

特定資産受取利息収入 4 695 - - 52 - - - - - - - - - 747 4

特定資産受取配当金収入 5 108,740 - - - - - 340,420 - - - - 45,600 - 494,761 5

② 会費収入 6 ( 5,999,000 ) ( 741,857 ) ( 38,743 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 3,005 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 6,782,606 ) 6

固定会費 7 1,799,700 208,969 7,560 - - - - - - - - - - 2,016,229 7

変動会費 8 4,199,300 532,887 31,183 - - - - - - - - - - 4,763,371 8

地区協会費 9 - - - - - - - - 3,005 - - - - 3,005 9

③ 事業収入 10 ( 103,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 399,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 1,186,377 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 1,688,377 ) 10

外務員登録事業収入 11 - - - - - - - - - 34,000 - - - 34,000 11

外務員登録事務分担金収入 12 - - - - - - - - - 175,476 - - - 175,476 12

研修事業収入 13 23,000 - - - - - - - - - - - - 23,000 13

資格試験事業収入 14 198 - - - - - - - - 976,901 - - - 977,099 14

内部者情報システム利用料収入 15 - - - - 215,000 - - - - - - - - 215,000 15

反社情報照会システム利用料収入 16 - - - - 176,000 - - - - - - - - 176,000 16

その他の事業収入 17 79,802 - - - 8,000 - - - - - - - - 87,802 17

④ 助成金収入 18 ( 244,000 ) ( - ) ( - ) ( 250,000 ) ( 128,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 622,000 ) 18

⑤ 負担金収入 19 ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 4,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 4,000 ) 19

⑥ 雑収入 20 ( 5,699 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 40,000 ) ( - ) ( 6,500 ) ( - ) ( 0 ) ( - ) ( 217,800 ) ( - ) ( - ) ( 270,000 ) 20

受取利息収入 21 - - - - - - - - - - 1,000 - - 1,000 21

受取配当金収入 22 - - - - - - - - - - 216,800 - - 216,800 22

雑収入 23 5,699 - - - 40,000 - 6,500 - 0 - - - - 52,200 23

⑦ 他会計からの繰入金収入 24 ( 1,652,917 ) ( - ) ( - ) ( 446,000 ) ( 123,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 17,000 ) ( - ) ( - ) ( △ 2,238,917 ) ( - ) 24

会員一般会計繰入金収入 25 - - - 446,000 - - - - - - - - △ 446,000 - 25

特別会員一般会計繰入金収入 26 770,000 - - - - - - - - - - - △ 770,000 - 26

特定業務会員一般会計繰入金収入 27 38,743 - - - - - - - - - - - △ 38,743 - 27

会員証券市場活性化基金繰入金収入 28 42,000 - - - - - - - - - - - △ 42,000 - 28

本部事務所運営基金繰入金収入 29 355,000 - - - - - - - - 17,000 - - △ 372,000 - 29

資格管理事業統合特別会計繰入金収入 30 196,374 - - - - - - - - - - - △ 196,374 - 30

協会員一般基金繰入金収入 31 128,800 - - - - - - - - - - - △ 128,800 - 31

協会員証券市場公正化基金繰入金収入 32 122,000 - - - 123,000 - - - - - - - △ 245,000 - 32

事業活動収入計 33 8,114,053 741,857 38,743 696,052 690,000 - 346,920 - 7,005 1,203,377 217,800 45,600 △ 2,238,917 9,862,493 33

２　事業活動支出 34 34

① 事業費支出 35 ( 5,483,981 ) ( 28,061 ) ( - ) ( 696,052 ) ( 689,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 4,993 ) ( 1,066,740 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 7,968,829 ) 35

給料手当支出 36 2,427,679 - - - - - - - - 148,090 - - - 2,575,769 36

臨時雇賃金支出 37 84,361 - - - - - - - - 19,719 - - - 104,081 37

退職給付支出 38 215,032 - - - - - - - - 1,666 - - - 216,698 38

福利厚生費支出 39 403,690 - - - - - - - - 25,365 - - - 429,056 39

会議費支出 40 94,055 - - - - - - - 1,125 381 - - - 95,563 40

旅費交通費支出 41 170,306 8,469 - - - - - - 309 761 - - - 179,846 41

通信運搬費支出 42 53,894 1,305 - 4 5,900 - - - 107 10,721 - - - 71,933 42

消耗什器備品費支出 43 - 1,020 - - - - - - - - - - - 1,020 43

消耗品費支出 44 3,684 34 - - - - - - - 90 - - - 3,809 44

修繕費支出 45 15,007 - - - - - - - - 877 - - - 15,884 45

印刷製本費支出 46 5,611 - - - - - - - 620 2,125 - - - 8,357 46

光熱水道費支出 47 8,513 - - - - - - - - 310 - - - 8,824 47

賃借料支出 48 570,519 4,338 - - 10,100 - - - 159 101,367 - - - 686,484 48

保険料支出 49 253 - - - - - - - - - - - - 253 49

租税公課支出 50 746 5 - - 200 - - - 0 93,577 - - - 94,529 50

負担金支出 51 68,937 - - 696,043 - - - - 36 - - - - 765,016 51

寄付金支出 52 19,500 - - - - - - - - - - - - 19,500 52

委託費支出 53 1,327,130 12,888 - - 672,800 - - - 2,250 661,586 - - - 2,676,655 53

雑支出 54 15,056 - - 3 - - - - 384 98 - - - 15,543 54

特別会員
一般会計

特定業務会員
一般会計

会員証券市場活性化
基金特別会計

協会員一般基金
統合特別会計

協会員証券市場公正化
基金統合特別会計

地区特別事業
特別会計

本部事務所運営基金
特別会計

金融･証券教育支援
事業特別会計

システム利用
特別会計

株主優待ＳＤＧｓ
基金特別会計

合         計
資格管理事業統合

特別会計
内部取引消去

（公 益 法 人 会 計 基 準）

科　　　　　　　　目 会員一般会計

 15



　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　　総　　括　　表

　 　　　　　　　　 　　　　　　       　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで　　　　　　　　　　　
（単位：千円）

特別会員
一般会計

特定業務会員
一般会計

会員証券市場活性化
基金特別会計

協会員一般基金
統合特別会計

協会員証券市場公正化
基金統合特別会計

地区特別事業
特別会計

本部事務所運営基金
特別会計

金融･証券教育支援
事業特別会計

システム利用
特別会計

株主優待ＳＤＧｓ
基金特別会計

合         計
資格管理事業統合

特別会計
内部取引消去

（公 益 法 人 会 計 基 準）

科　　　　　　　　目 会員一般会計

② 管理費支出 55 ( 2,363,118 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 2,363,118 ) 55

役員報酬支出 56 285,850 - - - - - - - - - - - - 285,850 56

給料手当支出 57 728,396 - - - - - - - - - - - - 728,396 57

臨時雇賃金支出 58 66,724 - - - - - - - - - - - - 66,724 58

退職給付支出 59 82,404 - - - - - - - - - - - - 82,404 59

福利厚生費支出 60 185,919 - - - - - - - - - - - - 185,919 60

会議費支出 61 26,357 - - - - - - - - - - - - 26,357 61

旅費交通費支出 62 11,854 - - - - - - - - - - - - 11,854 62

通信運搬費支出 63 34,543 - - - - - - - - - - - - 34,543 63

消耗什器備品費支出 64 2,150 - - - - - - - - - - - - 2,150 64

消耗品費支出 65 1,984 - - - - - - - - - - - - 1,984 65

修繕費支出 66 9,281 - - - - - - - - - - - - 9,281 66

印刷製本費支出 67 1,503 - - - - - - - - - - - - 1,503 67

燃料費支出 68 1,300 - - - - - - - - - - - - 1,300 68

光熱水道費支出 69 2,149 - - - - - - - - - - - - 2,149 69

賃借料支出 70 303,673 - - - - - - - - - - - - 303,673 70

保険料支出 71 2,603 - - - - - - - - - - - - 2,603 71

租税公課支出 72 1,477 - - - - - - - - - - - - 1,477 72

負担金支出 73 151,648 - - - - - - - - - - - - 151,648 73

委託費支出 74 416,135 - - - - - - - - - - - - 416,135 74

雑支出 75 47,160 - - - - - - - - - - - - 47,160 75

③ 他会計への繰入金支出 76 ( 446,000 ) ( 770,000 ) ( 38,743 ) ( - ) ( - ) ( 42,000 )（ 372,000 )（ - ) ( - ) ( 196,374 ) ( 128,800 ) ( 245,000 ) ( △ 2,238,917 ) ( - ) 76

会員一般会計繰入金支出 77 - 770,000 38,743 - - 42,000 355,000 - - 196,374 128,800 122,000 △ 1,652,917 - 77

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 78 446,000 - - - - - - - - - - - △ 446,000 - 78

システム利用特別会計繰入金支出 79 - - - - - - - - - - - 123,000 △ 123,000 - 79

資格管理事業統合特別会計繰入金支出 80 - - - - - - 17,000 - - - - - △ 17,000 - 80

事業活動支出計 81 8,293,100 798,061 38,743 696,052 689,000 42,000 372,000 - 4,993 1,263,114 128,800 245,000 △ 2,238,917 10,331,948 81

事業活動収支差額 82 △ 179,047 △ 56,203 - - 1,000 △ 42,000 △ 25,079 - 2,012 △ 59,737 89,000 △ 199,400 - △ 469,455 82

Ⅱ　投資活動収支の部 83 83

１　投資活動収入 84 84

① 特定資産取崩収入 85 ( 262,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 42,000 ) ( 25,079 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 245,000 ) ( - ) ( 574,079 ) 85

退職給付引当資産取崩収入 86 262,000 - - - - - - - - - - - - 262,000 86

会員証券市場活性化基金積立資産取崩収入 87 - - - - - 42,000 - - - - - - - 42,000 87

本部事務所運営基金積立資産取崩収入 88 - - - - - - 25,079 - - - - - - 25,079 88

協会員証券市場公正化基金積立資産取崩収入 89 - - - - - - - - - - - 245,000 - 245,000 89

② その他の固定資産収入 90 ( 366,946 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 366,946 ) 90

協会運営安定積立資産戻入収入 91 366,000 - - - - - - - - - - - - 366,000 91

貸付金返済収入 92 946 - - - - - - - - - - - - 946 92

投資活動収入計 93 628,946 - - - - 42,000 25,079 - - - - 245,000 - 941,025 93

２　投資活動支出 94 94

① 特定資産取得支出 95 ( 249,899 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 249,899 ) 95

退職給付引当資産取得支出 96 249,899 - - - - - - - - - - - - 249,899 96

② 貸付金支出 97 ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 9,000 ) ( - ) ( - ) ( 9,000 ) 97

投資活動支出計 98 249,899 - - - - - - - - - 9,000 - - 258,899 98

投資活動収支差額 99 379,047 - - - - 42,000 25,079 - - - △ 9,000 245,000 - 682,126 99

Ⅲ　財務活動収支の部 100 100

１　財務活動収入 101 101

財務活動収入計 102 - - - - - - - - - - - - - - 102

２　財務活動支出 103 - 103

財務活動支出計 104 - - - - - - - - - - - - - - 104

財務活動収支差額 105 - - - - - - - - - - - - - - 105

Ⅳ　 106 200,000 5,000 - - 1,000 - - - - - - - - 206,000 106

当期収支差額 107 - △ 61,203 - - - - - - 2,012 △ 59,737 80,000 45,600 - 6,671 107

前期繰越収支差額 108 - 61,203 - - - - - - 4,108 59,737 9,000 - - 134,050 108

次期繰越収支差額 109 - - - - - - - - 6,121 - 89,000 45,600 - 140,721 109

 千円未満は切り捨て（注）

予備費支出
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